

2023年6月1日

会 員 各 位

P G Mプロパティーズ株式会社
ワールドカントリー倶楽部
支配人 溝上 英史

プレー料金改定および会則一部変更のお知らせ

謹啓、初夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より、ワールドカントリー倶楽部に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当倶楽部は、1996年の開場から本年度で27年目を迎えることが出来ました。これもひとえに、会員の皆様の倶楽部運営に対するご理解と、平素からのご愛顧の賜物と存じ重ねまして御礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおり会員様のプレー料金を改定させて頂き、これに伴い、会則を一部変更させて頂くこととなりましたので、本書をもってお知らせいたします。なお、プレー料金の改定理由、改定後のプレー料金、改定実施日及び当該プレー料金改定に伴う会則一部変更の内容及び変更の効力発生日については、下記のとおりです。

今後も、会員の皆様にご満足いただける倶楽部を目指して努力してまいりますので引き続き、ご愛顧賜りますよう、宜しく願い申し上げます。

謹 白

記

【会員プレー料金の改定】

1. 会員プレー料金改定の理由

2010年1月のプレー料金の改定以降、会員様のプレー料金につきましては、料金維持の努力を続けておりましたが、原油高の影響により、ゴルフカート等に使用するガソリン代の高騰（経済産業省資源エネルギー庁の給油所小売価格調査によりますと、熊本県の1リットル当たりのガソリン単価は2010年の年平均が133.5円でしたが、2022年の年平均は170.3円と約27.6%の上昇）、また、コース維持に必要な資材関連の高騰もあり企業努力のみでこれを吸収し、サービスを維持することが困難な状況であることから、次ページの「プレー料金改定の詳細」のとおり会員様のプレー料金を改定させていただくこととなりました。また、ビジター料金に関しましても、同日付けで値上げをいたします。

なお、当倶楽部は、開場から27年を経過し、施設の老朽化が進んでおります。P G Mグループに参入後、クラブハウスの空調設備の改修、クラブハウス内の改装工事(外壁塗装、照明改修、2階カーペット張替、トイレ改修等)、水系統設備の更新、カートパス改修工事等を実施してまいりました。乗用カートにつきましても、お客様の安全を第一に考え、計60台を計画的に新車の乗用カートに入替えを行ってまいりました。

さらに、2020年から猛威を振るった新型コロナウイルスでは、お客様の感染予防対策として消毒液・検温器の設置、レストランでのアクリル板の設置、消毒の強化等様々な対策を講じておりますが、これらに加え、ご精算時にフロントでの対面接客を回避するために、クレジットカードや電子マネーに対応した自動精算機を導入いたしました。

また、2015年11月に、ハザード位置や次打の目標地点までの距離、当日のピンポジションの位置を確認できることによるプレーの遅延防止、前組のカート位置を把握できることによる打球事故の防止等、お客様の安全性と利便性の向上を目的として、全カート計60台にGPSナビゲーションの導入をいたしました。このように、今後も、会員の皆様に安全で快適なプレーをお楽しみいただけるように努力して参りますので、ご理解の程、宜しく願い申し上げます。

2. 会員プレー料金の改定の詳細

① プレーフィ

	月曜から金曜		土曜		日祝日	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
正会員	4,774 円	5,104 円	4,774 円	5,104 円	4,774 円	5,104 円

※ 上記料金は(九州ゴルフ連盟協力金、熊本県ゴルフ協会協力金およびゴルフ場利用税を除く)消費税込となります。

※ プレーフィは、グリーンフィ、諸経費、カートフィです。

※ 2023年6月1日現在の九州ゴルフ連盟協力金は25円、熊本県ゴルフ協会協力金は20円、ゴルフ場利用税は500円です。

② 追加ハーフカートフィ

	月曜から金曜		土曜		日祝日	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
4バック	1,760 円	1,925 円	1,760 円	1,925 円	1,760 円	1,925 円
3バック	1,760 円	1,925 円	1,760 円	1,925 円	1,760 円	1,925 円
2バック	1,760 円	1,925 円	1,760 円	1,925 円	1,760 円	1,925 円

③ 会員プレー料金の改定実施日

2023年10月1日のゴルフプレーより適用。

【会則一部変更】

会員プレー料金の改定に伴い、会則の別紙4「会員プレー料金」を、2023年10月1日を効力発生日とし、上記の「会員プレー料金の改定の詳細」に記載のとおり一部変更させていただきます。

当該会則変更個所の詳細につきましては、会則別紙4の新旧対照表及び改定後の会則(会則本文(会則本文は第29条の改定施行日以外変更ございません。))及び別紙4)を同封いたしますと共に、ゴルフ場の掲示板に掲示及びホームページ上に開示いたしますので、内容をご確認いただけますようお願い申し上げます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

〒869-0613

熊本県宇城市小川町東小川2641-2

ワールドカントリー倶楽部 会員課

電話0964(43)5555

※今回のお知らせは、2023年6月1日時点で、弊社に会員登録されている皆様にご案内させていただいております。お知らせ受領時に会員権の譲渡や退会等されている場合はご容赦願います。